[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

ПЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от   20.11.2012 г.  № 47/5
п. Пелым

О внесении изменений в решение от  19.07. 2007 г.  № 55
 «О внесении дополнений  и изменений
в решение  от 23.11.2005 года № 175

«Об утверждении Положения
«О публичных слушаниях на территории

городского округа Пелым»

В соответствии со статьей  26  Федерального закона  от 18.10.2007 № 230-ФЗ (ред. от 21.11.2011) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», статьей  5 Федерального закона от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава городского округа Пелым,
Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

        Внести следующие изменения  в решение  от 19.07.2007 года № 55 «О внесении дополнений и изменений в решение  от 23.11.2005 года №175 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории городского округа Пелым»:

       1. статью 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Вопросы, выносимые на  публичные слушания.

На публичные слушания выносятся:

       1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
       2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

       3) проекты планов и программ развития городского округа;

       4) проект генерального плана городского округа, а также внесение в него изменений;

       5) проект правил землепользования и застройки городского округа, а также внесение изменений в них;

       6) установление публичного сервитута;

       7) проект планировки территорий и проект межевания территорий городского округа;

       8) вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

       9) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

       10) вопросы о преобразовании городского округа;

       11) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
       11.1) проекты правил благоустройства территорий;
       12) и иные вопросы, касающиеся решения вопросов местного значения.»;

       1.2. в пункте 8 статьи 5  слова «в подпунктах 1,4,5 пункта 2» заменить словами «в подпунктах 1, 10, 12», слова « в подпунктах 2 и 3 пункта 2» заменить словами «в подпунктах  2-9, 11, 11.1»;

       1.3. пункт 1 статьи 10  дополнить словами: «включая мотивированное обоснование принятых решений.».
       2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пелымский вестник».
	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

 А.В. Лыссов